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Annotatsiya  

Mazkur maqolada islom dini udumlariga asoslangan holda turli chorva hayvonlarini so‘yish 

jarayonlari, jumladan, qonsizlantirish, terisini shilish, ichki organlarini ajratish kabi jarayonlar va 

hayvonlarni kushxonalarda saqlash tartib-qoidalari batafsil yoritib berilgan.  

Kalit so‘zlar: Kushxona, submahsulot, qonsizlantirish, islom dini, kudirgi, manqa, kombinat, 

boks, utilizatsiya. 

 

Kirish. Chorvachilik qishloq xoʻjaligining eng zarur tarmogʻi boʻlib, mazkur tarmoq insonlar 

iste’moli uchun sut, goʻsht, tuxum, yogʻ, asal va shunga oʻxshash mahsulotlar yetishtirib beradi. 

Sanoat uchun esa xomashyo sifatida jun, teri, moʻyna, par, poʻstin, pilla, tivit, qil va boshqa 

xomashyo yetkazib beradi. Bundan tashqari, bir qator qishloq xoʻjalik hayvonlari (eshaklar, 

buqalar, otlar, qoʻtoslar) transport va qishloq xoʻjalik ishlarida foydalaniladi. 

Respublikamizda chorvachilik mahsulotlarini qayta ishlash sanoatini rivojlantirishning ustivor 

yoʻnalishlari, ishlab chiqarilayotgan mahsulot sifatini oshirish, ularning hajmi va assortimentini 

bir vaqtning oʻzida ko‘paytirish bilan bogʻliq. Ushbu yoʻnalish bilan bogʻliq muammolarni amaliy 

hal qilishda birinchi navbatda qayta ishlashning texnologik darajasi va uning texnik tarkibiy 

qismiga asoslanadi. Shuning bilan birga, mamlakatimizda hayvonlarni so‘yish jarayonlarini 

sanoat asosida islom udumlariga asoslangan holda tashkil etish muhim tashkiliy masalalardan 

biridir. Shularni e’tiborga olgan holda, tadqiqot qilinayotgan mavzu dolzarb hisoblanadi. 

Natijalar va ularning tahlili. Islom qoidalariga muvofiq qishloq xo‘jalik hayvonlarini so‘yish va 

tanasini nimtalash ishlari kushxona, muzxonali kushxona va go‘sht kombinatlarida tajribali 

mutaxassislar tomonidan olib boriladi. Bunday go‘sht kombinatlari mol so‘yilgach, uning 

go‘shtiga to‘liq ishlov beriladigan korxona bo‘lib hisoblanadi.  

Chorva hayvonlarini kushxona yoki go‘sht kombinatiga olib kelishda turli xil sharoitlar ya’ni, 

ularning salomatligi, so‘yish oldidan ularni boqish, go‘shtini ishlash tartibi, so‘yiladigan hayvon 
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go‘sht sifatiga o‘z ta'sirini ko‘rsatadi. So‘yish uchun keltirilgan hayvonlar yaxshi parvarish 

qilingan, to‘la qiymatli oziqlantirilgan bo‘lishi, keltirilayotganda yo‘lda toliqib qolmasligi va 

vazni pasayib ketmasligi zarur. So‘yiladigan mollarning salomatligi fiziologik normada ya’ni 

yaxshi bo‘lishi talab etiladi. Aks holda, ularni so‘yishga ruxsat etilmaydi. Buning sababi, bunday 

holat inson uchun ham xavfli hisoblanadi.  

Qishloq xo‘jalik hayvonlarida yuqumli kasalliklar asosan ikki xil yo‘l bilan o‘tadi. Birinchisi, 

mikroorganizmlar tomonidan vujudga kelsa (kuydirgi, manqa, oqsil, brutsellyoz, sil va boshqalar), 

ikkinchisi gijjalardan kelib chiqadigan invazion (finnoz, trixinoz kabi) kasalliklar hisoblanadi.  

Kushxona yoki go‘sht kombinatiga so‘yish uchun olib kelingan hayvonlar avval mol bazasiga 

yuboriladi, u yerda mollar qabul qilinib, veterinariya vrachi ko‘rigidan o‘tkaziladi. So‘ngra 

hayvonlar turi, jinsi, yoshi va semizlik darajasiga qarab guruhlarga ajratiladi hamda so‘yish 

oldidan asraladigan bazaga o‘tkaziladi. Bu yerda qoramol va qo‘y-echkilar 24 soat och qoldiriladi 

hamda hayvonlarga so‘yishdan oldin dam beriladi. Hayvonlar so‘yishdan oldin och qoldirishning 

sababi ularning oshqozon-ichak yo‘lini tozalashdan iborat. Aks holda go‘sht nimtalanayotganda 

ifloslanishi mumkin.  

So‘yishdan oldin dam berilishi zarur. Chunki, charchagan mollarda qonning oqib chiqishi 

qiyinroq bo‘ladi, bundan tashqari, ichki organlarida mikroorganizmlar to‘planadi va ular ichakdan 

qonga va qon orqali organizmga tarqalish ehtimoli yuqori bo‘ladi. Binobarin, hayvonlarga dam 

berish ko‘p ijobiy natija beradi. Bundan tashqari, charchagan molning go‘shti sifatsiz bo‘ladi.  

Hayvonlarni qabul qilishda ular orasida kasallari bo‘lsa, yoki gumon qilinganlari izolyatorga 

yuboriladi, yoki ular sanitariya kushxonasida so‘yilishi mumkin. Kasallikka gumon qilingan 

mollar asosan karantinga qo‘yiladi. Qoramol va qo‘ylarni so‘yish tartibi asosan bir xil bo‘lib, faqat 

ayrim bosqichlari bilan bir biridan farq qiladi. Qoramollarni so‘yish tartibi quyidagicha amalga 

oshiriladi: fiksatsiya, qonsizlantirish, terisini shilish, ichki organlarini olish, tanani teng ikkiga 

bo‘lish, nimtalarni tozalash hamda tamg‘alash (muhrlash) dan iborat. So‘yilgan molning quloq, 

burun va lablari atrofidagi terisi kesib olinadi, so‘ng bosh terisi o‘ng burun katagidan chap 

shoxgacha shilib olinadi. Tomog‘idagi kesik pastki labidagi halqasimon kesikkacha yetkaziladi 

va boshining qolgan qismidagi terisi shilinadi, so‘ngra birinchi bo‘yin umurtqasi bilan ensa suyagi 

orasidan kesilib, bosh tanadan ajratiladi. 

Qoramolni so‘yish jarayonida islom qoidalari (odatlari) talablariga qattiq rioya etiladi. So‘yishda 

qoramol «boks»ga yuboriladi. Boks pnevmatik va gidravlik turlarda bo‘ladi. Boks maxsus 

moslama bo‘lib, hayvonni boksga kiritgandan so‘ng uni qisish jarayoni bo‘ladi, natijada hayvon 

bosh tomoni uning yelka tomonigacha ko‘tariladi. Hayvonni qonsizlantirish uchun boks 1800 

gacha aylantiriladi, natijada hayvon gorizontal holga keltiriladi. Shundan so‘ng ishchi diniy 

udumlarga asoslangan holda zudlik bilan minimum stressda, ya’ni hayvonga azob bermasdan 

so‘yish jarayoni o‘tkaziladi. Tez qonsizlantirish go‘shtni yuqori darajada sifatli bo‘lishini 

ta’minlaydi. 

1-jadval. Turli hayvonlarda so‘yish jarayonida qonning chiqish miqdori, tirik vaznga 

nisbatan % 

Hayvon turi Jami tanadagi qon 
So‘yish jarayonida 

chiqqan qon 

Qoramol 7-8 4,2 

Qo‘y 6-7 3,5 

Echki 6-7 3,5 
 

Jadval ma’lumotlaridan ko‘rinib turibdiki, qoramollarda ularning tirik vazniga nisbatan qonning 

miqdori 7-8 % ni tashkil etsa, qo‘y va echkilarda bu ko‘rsatkich 6-7 % ga teng bo‘lar ekan. 

Qonsizlantirishda, qoramollarning tirik vazniga nisbatan yig‘ilgan qonning miqdori 4,2 %, qo‘y 

va echkilarda 3,5 % dan kam bo‘lmasa, ular yetarli darajada qonsizlangan hisoblanar ekan. 

Qonisizlantirish vertikal holatda olib boriladi. Ya’ni, hayvon orqa oyog‘idan yuqoriga ilinib, bosh 
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tomoni pastga qaratilgan bo‘lishi lozim. 

Yirik shoxli qoramol tanasini qonsizlantirishda hayvonot osilgan holda tezlik bilan 

qonsizlantiriladi. Hayvonotdan maksimal qon ajratishda davomiy vaqt talab etiladi. Qon maxsus 

bak (idishlarga) larga quyiladi, so‘ngra uni qayta ishlashga yoki utilizatsiyaga yuboriladi. 

Hayvonotni terisini shilishda mexanik usuldan foydalanish mumkin. Bu usul bo‘yicha terisi 

shilinganda go‘shtni yo‘qotish foizi kam va bakterial ifloslanish past bo‘ladi. 

Hayvonni ichki organlaridan ajratish jarayoni ham muhim hisoblanib, uning qanday bajarilishi 

go‘shtning sifatiga ta’sir qiladi. Eng qimmatli xomashyolarga ichak, bosh, oyoq va qrin kabi 

submahsulotlar kiradi. Ular ham qimmatli va daromadli mahsulotlar hisoblanadi. Mahsulotni 

chiqish foizi tozalashni sifatiga va gigiyenik darajasiga bog‘liq. 

So‘yilgan hayvon tanasini bo‘laklarga bo‘lish va go‘shtini ajratish uchun ishonchli, yuqori ishlab 

chiqaruvchi arralardan foydalaniladi. Go‘sht kombinatlarida yirik shoxli qoramol tanasi arralar 

yordamida teng ikkiga bo‘linadi, natijada yarim tana hosil bo‘ladi. Bu ishlar hayvonni birlamchi 

ishlov berish sexlarida amalga oshiriladi.  

Mamlakatimiz go‘sht korxonalarida molni so‘yish va dastlabki ishlashning barcha bosqichlarida 

qat'iy veterinariya nazorati o‘rnatilgan. Binobarin, inson uchun zararli bo‘lgan kasal molning 

go‘shtini sotishga ruxsat berilmaydi. Kasal molning go‘shti uning qanday kasal bilan 

kasallanganligini va kasalning zo‘rayish darajasiga qarab iste'mol uchun butunlay yaroqsiz yoki 

shartli yaroqli deb belgilanadi.  

Xulosa. Halol texnologiya asosida so‘yish jarayonlarini tashkil etishning o‘ziga xos jihatlarini 

yuqorida ko‘rib chiqdik. Ushbu texnologiya asosida tayyorlangan va qayta ishlangan mahsulotlar 

aholimiz tomonidan sevib iste’mol qilinishini e’tiborga olgan holda ushbu texnologiyani keng 

joriy qilish bugungi kun talabi hisoblanadi. 
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